

単 価 合 意 書

令和6年11月27日に契約したR5横浜湘南道路藤沢地区改良その2工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月5日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区
新港1-6-1 よこはま新港合同庁舎4階
氏名 分任支出負担行為担当官
横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県厚木市中町二丁目6番10号
氏名 国土開発工業株式会社
代表取締役社長 吉元 孝治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(城南地先)		式	1		61,587,074	
遮音壁工						
		式	1		19,222,014	
遮音壁本体工						
		式	1		19,222,014	
支柱建込	A型 支柱間隔2m H≦4m					
【夜】		m	75	35,094	2,632,050	
しゃ音板・透光板	透光板 1000×1960 H≦4m					
【夜】		m2	228	72,763	16,589,964	
応急処理						
		式	1		15,999,106	
応急処理						
		式	1		15,999,106	
応急処理						
		式	1		15,999,106	
仮設工						
		式	1		26,365,954	
仮設防護柵工						
		式	1		19,698,304	
仮設防護柵撤去【夜】	仮設防護柵（H鋼Gr）撤去、セーフティガード撤去					
		m	1,362	12,248	16,681,776	
仮設防護柵設置【夜】	セーフティガード設置					
		m	75	17,120	1,284,000	
仮設防護柵撤去（昼）	仮設防護柵（H鋼Gr）撤去					
		m	100	4,087	408,700	
仮設防護柵設置（昼）	セーフティガード設置					
		m	99	13,372	1,323,828	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		6,667,650	
交通誘導警備員	A					
A【夜】		式	1		1,471,050	
交通誘導警備員	B					
B【夜】		式	1		5,196,600	
直接工事費						
		式	1		61,587,074	
共通仮設費						
		式	1		9,704,643	
共通仮設費						
		式	1		1,486,368	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,486,368	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,218,275	
純工事費						
		式	1		71,291,717	
現場管理費						
		式	1		24,370,478	
工事原価						
		式	1		201,593,767	
一般管理費等						
		式	1		30,526,233	
工事価格						
		式	1		232,120,000	
消費税相当額						
		式	1		23,212,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		255,332,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (寒川南IC地区)		式	1		31,483,666	
防草対策工		式	1		6,121,759	
作業土工(防草対策)		式	1		99,650	
掘削 (オープンカット)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		54,383	
掘削 (小規模)	土砂 上記以外(小規模)	式	1		1,310	
床掘り (標準)	土砂	式	1		2,565	
埋戻し (小規模)	土砂	式	1		38,214	
埋戻し (最大幅1m未満)		式	1		3,178	
残土処理(防草対策)		式	1		1,179,661	
土砂等運搬 現場→仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		111,988	
土砂等運搬 仮置場→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,666	
土砂等運搬 仮置場→処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		452,832	
土砂等処分 (厚木市下荻野)		式	1		608,175	
舗装工(防草対策)		式	1		4,150,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道)	開粒度As(13) t=50mm					
		m2	1,349	2,002	2,700,698	
表層(歩道)	細粒度As(13) t=50mm					
		m2	1	2,002	2,002	
路盤(歩道)	再生粒度調整碎石 t=200mm					
t=200mm		m2	1	1,848	1,848	
路盤(歩道)	再生クラッシュアレン t=150mm					
t=150mm		m2	766	960.1	735,436	
路盤(歩道)	再生クラッシュアレン t=100mm					
t=100mm		m2	254	873.4	221,843	
路盤(歩道)	再生クラッシュアレン t=50mm					
t=50mm		m2	364	786.8	286,395	
コンクリート舗装	曲げ強度 4.5N/mm ² t=70mm					
t=70mm		m2	35	5,292	185,220	
防草コンクリート						
		m2	3	3,644	10,932	
基礎碎石	再生クラッシュアレン t=50mm					
		m2	1	1,254	1,254	
型枠	一般型枠					
		m2	1	5,313	5,313	
構造物取壊し(防草対策)						
		式	1		372,257	
構造物取壊し	無筋 機械施工					
		m3	1	11,247	11,247	
舗装版破砕(As)	アスファルト 15cm以下					
		m2	54	637.2	34,408	
舗装版破砕(Co)	コンクリート 15cm以下					
		m2	365	894.8	326,602	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻等処理(防草対策)						
		式	1		305,160	
殻運搬(As)	アスファルト殻					
19.5km以下		m3	2	5,030	10,060	
殻処分(As)	アスファルト殻					
		m3	2	3,964	7,928	
殻運搬(無筋Con)	無筋コンクリート殻					
10.9km以下		m3	36	2,145	77,220	
殻処分(無筋Con)	無筋コンクリート殻					
		m3	36	5,832	209,952	
伐採工(防草対策)						
		式	1		14,090	
機械除草						
ダンプトラック2t積級		m2	100	140.9	14,090	
構造物撤去工						
		式	1		927,136	
構造物取壊し工						
		式	1		565,040	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	28	20,180	565,040	
運搬処理工						
		式	1		362,096	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(有筋Con)		m3	28	1,429	40,012	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(有筋Con)		m3	28	2,640	73,920	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(有筋Con)		m3	28	8,863	248,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理		式	1		11,373,084	
応急処理		式	1		11,373,084	
応急処理		式	1		11,373,084	
仮設工		式	1		13,061,687	
道路補修工		式	1		1,803,420	
人孔補修【夜】		箇所	10	180,342	1,803,420	
支保工(既設橋)		式	1		549,251	
支保工設置		m2	109	5,039	549,251	
防護施設工		式	1		384,510	
仮囲い	設置 単管冊 高さ 1.5m	式	1		384,510	
交通管理工		式	1		10,324,506	
交通誘導警備員 A	A	式	1		1,059,156	
交通誘導警備員 B	B	式	1		2,597,700	
交通誘導警備員 A【夜】	A	式	1		1,471,050	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 B【夜】	B	式	1		5,196,600	
直接工事費		式	1		31,483,666	
共通仮設費		式	1		5,122,254	
共通仮設費		式	1		857,023	
現場環境改善費（率計上）		式	1		857,023	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,265,231	
純工事費		式	1		36,605,920	
現場管理費		式	1		13,324,622	
工事原価		式	1		49,930,542	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (寒川北IC地区)		式	1		14,071,253	
防草対策工		式	0		0	
作業土工(防草対策)		式	0		0	
掘削 (オープンカット)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	0		0	
床掘り (標準)	土砂	式	0		0	
埋戻し (小規模)	土砂	式	0		0	
残土処理(防草対策)		式	0		0	
土砂等運搬 現場→仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 仮置場→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 仮置場→処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等処分 (厚木市下荻野)		式	0		0	
舗装工(防草対策)		式	0		0	
表層(歩道)	開粒度As(13) t=50mm	m2	0	2,002	0	
路盤(歩道) t=150mm	再生クラッシャーラン t=150mm	m2	0	960.1	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤(歩道) t=100mm	再生クラッシャーラン t=100mm	m2	0	873.4	0	
路盤(歩道) t=50mm	再生クラッシャーラン t=50mm	m2	0	786.8	0	
コンクリート舗装 t=70mm	曲げ強度 4.5N/mm2 t=70mm	m2	0	5,292	0	
防草コンクリート		m2	0	3,644	0	
道路付属物(防草対策)		式	0		0	
小型擁壁	H=0.7m 21-8-25(20)高炉	m3	0	113,869	0	
道路付属物(境界鋳) 手間+材料費		枚	0	3,397	0	
道路付属物(視線) 手間+材料費		本	0	7,516	0	
地先境界ブロック	設置 A種	m	0	6,876	0	
構造物取壊し(防草対策)		式	0		0	
舗装版破砕(As)	アスファルト 15cm以下	m2	0	637.2	0	
舗装版破砕(Co)	コンクリート 15cm以下	m2	0	894.8	0	
殻等処理(防草対策)		式	0		0	
殻運搬(As) 19.5km以下	アスファルト殻	m3	0	5,030	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分(As)	アスファルト殻					
		m3	0	3,964	0	
殻運搬(無筋Con)	無筋コンクリート殻					
10.9km以下		m3	0	2,145	0	
殻処分(無筋Con)	無筋コンクリート殻					
		m3	0	5,832	0	
伐採工(防草対策)						
		式	0		0	
機械除草						
ダンプトラック2t積級		m2	0	136.3	0	
応急処理						
		式	1		11,377,009	
応急処理						
		式	1		11,377,009	
応急処理						
			1	11,377,009	11,377,009	
仮設工						
		式	1		2,694,244	
防護施設工						
		式	1		256,340	
仮囲い	設置 単管冊 高さ 1.5m					
		式	1		256,340	
交通管理工						
		式	1		2,437,904	
交通誘導警備員	A					
A		式	1		706,104	
交通誘導警備員	B					
B		式	1		1,731,800	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		14,071,253	
共通仮設費		式	1		2,519,369	
共通仮設費		式	1		453,367	
現場環境改善費（率計上）		式	1		453,367	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,066,002	
純工事費		式	1		16,590,622	
現場管理費		式	1		6,310,355	
工事原価		式	1		22,900,977	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(当麻地先)		式	1		12,439,049	
法面工		式	0		0	
法面吹付工		式	0		0	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚20cm	m2	0	14,496	0	
応急処理		式	1		11,377,009	
応急処理		式	1		11,377,009	
応急処理			1	11,377,009	11,377,009	
仮設工		式	1		1,062,040	
交通管理工		式	1		1,062,040	
交通誘導警備員		式	1		196,140	
A		式	1		865,900	
交通誘導警備員		式	1		12,439,049	
B		式	1		1,726,971	
直接工事費		式	1		184,926	
共通仮設費		式	1			
共通仮設費		式	1			

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		184, 926	
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 542, 045	
純工事費		式	1		14, 166, 020	
現場管理費		式	1		4, 937, 328	
工事原価		式	1		19, 103, 348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (伊勢原上粕屋地区)		式	1		11,067,208	
道路土工		式	1		10,859,260	
残土処理工		式	1		10,859,260	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		421,260	
土砂等運搬 《災害発生土》	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,932,100	
残土等処分 【厚木市下荻野】		式	1		6,505,900	
仮設工		式	1		207,948	
交通管理工		式	1		207,948	
交通誘導警備員		式	1		207,948	
直接工事費		式	1		11,067,208	
共通仮設費		式	1		926,131	
共通仮設費		式	1		275,907	
技術管理費		式	1		275,907	
土質等試験費		式	1		275,907	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		650, 224	
純工事費		式	1		11, 993, 339	
現場管理費		式	1		2, 003, 366	
工事原価		式	1		13, 996, 705	